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Subjekti   " DANA 2015 "  SHPK

                                                Pasqyrat financiare për periudhën që mbyllet më 31.12.2017

                                                    Shumat shprehen ne leke

Shënime Periudha raportuese Viti paraardhës

Zëri i bilancit 2017 2016

AKTIVET

I Aktivet Afatshkurtra

1 Mjetet  monetare 3 2,304,865 7,464,905

1.1 Investime : 0 0

1    Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit

2    Aksionet e veta

3    Të tjera financiare 

1.2 Të drejta të arkëtueshme : 12,640,722 29,366,481

1    Nga aktiviteti i shfrytëzimit 4 11,513,725 29,366,481

2    Nga njësitë ekonomike brenda grupit

3    Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

4    Të tjera (Debitore te tjere) 5 1,126,997 0

5    Kapital i nënshkruar i papaguar 0 0

1.3 Inventarët: 6 14,703,075 62,262

1    Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 6 6,292,018 0

2    Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 0 0

3    Produkte të gatshme 8,411,057 62,262

4    Mallra 0 0

5    Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 0 0

6    AAGJM të mbajtura për shitje 

7    Parapagime për inventar

1.4 Shpenzime të shtyra 0 0

1.5 Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 0 0

Aktive totale afatshkurtra 29,648,662 36,893,648

II Aktive afatgjata 16,292,980                   3,457,658

2.1 Aktive financiare: 0 0

1    Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit

2    Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 

3    Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

4    Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

5    Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 

6    Tituj të tjerë të huadhënies

2.2 Aktivet materiale: 7 16,292,980 17,319,155

1    Toka dhe ndërtesa 7 7,664,533 7,396,367

2    Impiante dhe makineri 7 8,368,130 9,597,392

3    Të tjera Instalime dhe pajisje 7 260,317 325,396

4    Parapagime për aktive materiale dhe në proces 0 0

2.3 Aktive Biologjike

2.4 Aktive jo materiale:

1    Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme

2    Emri i Mirë

3    Parapagime për AAJM 

2.5 Aktive tatimore të shtyra

2.6 Kapitali i nënshkruar i papaguar 0 0

Aktive totale afatgjata 16,292,980 17,319,155

AKTIVE TOTALE 45,941,642 54,212,803



Subjekti   " DANA 2015 "  SHPK

                                                Pasqyrat financiare për periudhën që mbyllet më 31.12.2017

                                                    Shumat shprehen ne leke

Shënime Periudha raportuese Viti paraardhës

Zëri i bilancit 2017 2016

DETYRIMET DHE KAPITALI

I Detyrime afatshkurtra: 8 20,824,172 31,060,500

1    Titujt e huamarrjes

2    Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 0

3    Arkëtime në avancë për porosi 

4    Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 8 14,515,223 20,140,797

5    Dëftesa të pagueshme 8

6    Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0 0

7    Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

8    Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 8 486,659 732,817

9    Të pagueshme për detyrimet tatimore 8 75,556 3,886,886

10    Te tjera te pagueshme 5,746,734 6,300,000

1.1 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 0 0

1.2 Të ardhura të shtyra 0 0

1.3 Provizione 0 0

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 20,824,172 31,060,500

II Detyrime afatgjata: 0 0

1    Titujt e huamarrjes

2    Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0 0

3    Arkëtimet në avancë për porosi 0 0

4    Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 0 0

5    Dëftesa të pagueshme 0 0

6    Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0 0

7    Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0 0

8    Të tjera të pagueshme 0 0

0 0

2.1 Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 0 0

2.2 Të ardhura të shtyra 0 0

2.3 Provizione: 0 0

1    Provizione për pensionet 0 0

2    Provizione të tjera 0 0

2.4 Detyrime tatimore të shtyra 0 0

0 0

Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0

Detyrime totale 20,824,172 31,060,500

III Kapitali dhe Rezervat 25,117,470 23,152,303

3.11 Kapitali i Nënshkruar 100,000 100,000

3.2 Primi i lidhur me kapitalin

3.3 Rezerva rivlerësimi

3.4 Rezerva të tjera 0 0

1    Rezerva ligjore 0 0

2    Rezerva statutore 0 0

3    Rezerva të tjera 0 0

3.5 Fitimi i pashpërndarë 23,052,303 162,206

3.6 Fitim / Humbja e Vitit 9 1,965,167 22,890,097

Totali i Kapitalit dhe Rezervave 25,117,470 23,152,303

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 45,941,642 54,212,803



Subjekti   " DANA 2015 "  SHPK

                                                Pasqyrat financiare për periudhën që mbyllet më 31.12.2017

                                   PASQYRA E PERFORMANCËS
                                             (Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve)

                                               (Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës)
                                                    Shumat shprehen ne leke

Shënime Periudha raportuese Viti paraardhës

Përshkrimi i elementëve 2017 2016

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 9.1 14,987,875 62,710,926

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 8,348,795 62,262

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 776,617

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 9.2

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme 9.3 -10,248,771 -22,805,813

1. Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -8,609,019 -20,036,509

2. Të tjera shpenzime  -1,639,752 -2,769,304

► Shpenzime të personelit 9.4 -5,011,314 -3,023,511

 1. Paga dhe shpërblime -4,484,008 -2,638,500

 2. Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore -527,306 -385,011

   (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 -1,372,841 -1,445,241

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi 9.5 -4,012,393 -9,336,447

► Të ardhura të tjera -285,158 392

1. Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

2. Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

3.Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme  626 392

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

4.Te ardhura/humbja nga kursi I kembimit -285,784 0

► Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 
të mbajtura si aktive afatshkurtra 0 0

► Shpenzime financiare 9.6 0 -7,024

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (bonuse) 0 -7,024

   për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2.Shpenzime të tjera financiare

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

► Fitimi/Humbja para tatimit 9.7 2,406,193 26,932,161

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 441,026 4,042,064

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2. Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3. Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 9.7 1,965,167 22,890,097

► Fitimi/Humbja për:

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese



Subjekti   " DANA 2015 "  SHPK
                                                Pasqyrat financiare për periudhën që mbyllet më 31.12.2017

                                                     PASQYRA E TË ARDHURAVE GJITHËPËRFSHIRËSE

                                                    Shumat shprehen ne leke

Shënime Periudha raportuese Viti paraardhës
2017 2016

► Fitimi/Humbja e vitit 1,965,167 22,890,097

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 0

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje 0

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 0

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 0

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 1,965,167 22,890,097

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese



Subjekti   " DANA 2015 "  SHPK

                                                Pasqyrat financiare për periudhën që mbyllet më 31.12.2017

                                                        PASQYRA E FLUKSIT TË MJETEVE MONETARE
                                               (metoda direkte)

                                                    Shumat shprehen ne leke

Shënime Periudha raportuese Viti paraardhës

A K T I V I T E T E T 2017 2016

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit 9.7 1,965,167 22,890,097

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

     Shpenzimet financiare jomonetare 0 0

     Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar 0 2,799,431

     Shpenzime konsumi dhe amortizimi 7 1,372,841 1,445,241

     Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit: -8,151,382 -13,600,393

       Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera 4.5 16,725,759 -28,446,666

     Rënie/(rritje) në inventarë 6 -14,640,813 1,287,738

     Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme 8 -9,990,170 12,926,759

     Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit 8 -246,158 631,776

► Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit -4,813,374 12,757,759
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve 0 0

Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve 0 0

Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -346,666 -6,547,170

Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 776,617

Pagesa për blerjen e investimeve të tjera 0 0

Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera 0 0

Dividentë të arkëtuar 0 0

► Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -346,666 -5,770,553

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit

      Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0

      Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral 0 0

Hua të arkëtuara 0 0

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë 0 0
Riblerje e aksioneve të veta 0 0

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral 0 0

      Pagesa e huave 0 0

     Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare 0 0

      Interes i paguar 0 0

      Dividendë të paguar 0 0

      Grande afatgjata 0 0

► Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0 0

► Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare -5,160,040 6,987,206
► Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 2017 7,464,905 477,699
► Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

► Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 Dhjetor 20164 2,304,865 7,464,905
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                                                                       PASQYRA  E NDRYSHIMEVE NË KAPITALIN NETO 

Kapitali i Primi i lidhur
Rezerva 

rivleresimi
Rezerva  Rezerva Rezerva Fitimet e Fitim/Humbjet Totali

nënshkruar me kapitalin rivleresimi ligjore statutore të tjera pashpërndara e vitit

► Pozicioni më 31 Dhjetor 2015 100,000              -                      -                    -             -              -                     162,206               262,206              

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabël -                     -                     -                   -              -                     -                       -                      -                     

► Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2016 100,000              -                      -                    -             -              -                     -                       162,206               262,206              

Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin: -                     -                     -                   -            -              -                     -                       -                      -                      

Fitim/Humbja e vitit -                     -                     -                   -            -              -                     -                       22,890,097          22,890,097         

Te ardhura te tjera gjithperfshirese: -                     -                     -                   -            -              -                     -                       -                      -                      

Totali I te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin: -                     -                     -                   -            -              -                     -                       -                      -                      

Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne ka -                     -                     -                   -            -              -                     -                       -                      -                      

Emetim i kapitalit te nenshkruar -                     -                     -                   -            -              -                     162,206               (162,206)             -                      

Dividendët e paguar -                     -                     -                   -            -              -                     -                       -                      -                      

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike -                     -                     -                   -            -              -                     162,206               (162,206)             

► Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 Dhjetor 2016 100,000              -                      -                    -             -              -                     162,206                22,890,097          23,152,303         

-                      

► Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 Janar 2017 100,000              -                      -                    -             -              -                     162,206                22,890,097          23,152,303         

Totali I te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin: -                      -                      -                    -             -              -                     -                       -                       -                      

Fitim/Humbja e vitit -                      -                      -                    -             -              -                     -                       1,965,167            1,965,167           

Te ardhura te tjera gjithperfshirese: -                      -                      -                    -             -              -                     -                       -                       -                      

Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin: -                      -                      -                    -             -              -                     -                       -                       -                      

Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne kapital: -                      

Emetim i kapitalit te nenshkruar -                      -                      -                    -             -              -                     22,890,097           (22,890,097)         -                      

Dividendët e paguar -                      -                      -                    -             -              -                     -                       -                       -                      

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike -                      -                      -                    -             -              -                     22,890,097           (22,890,097)         -                      

► Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2017 100,000              -                      -                    -             -              -                     23,052,303           1,965,167            25,117,470         

                     Pasqyrat financiare për periudhën që mbyllet më 31.12.2017

                                     Shumat shprehen ne leke
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